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GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ 

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CHO/PMPA/2021 

EDITAL N.º 011/CHO/PMPA, DE 05 DE ABRIL 2022 
 
A Polícia Militar do Pará (PMPA), representada por seu Comandante Geral, CEL QOPM JOSÉ 
DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR, no uso das atribuições legais, torna pública a Convocação 
dos candidatos Aptos a 3ª Etapa (Avaliação Psicológica) do Processo Seletivo Interno para 
admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais do Quadro de Oficiais da Polícia Militar – 
CHO/PMPA/2021. 
 
1 - Os candidatos lotados em Belém deverão comparecer na UFPA, Prédio Mirante do Rio, 
Campus Básico da UFPA, situado na Rua Augusto Corrêa, s/n, Guamá, no dia 10/04/2022 em 
dois horários devidamente relacionados a cada candidato nos anexo I e II deste edital, para 
realização da 3ª Etapa do Processo Seletivo.  
 
2 - Os candidatos lotados em Marabá deverão comparecer na EEEM Plinio Pinheiro, situada 
na Tv. Santa Terezinha, 274, Velha Marabá, no dia 10/04/2022 em dois horários devidamente 
relacionados a cada candidato nos anexo I e II deste edital, para realização da 3ª Etapa do 
Processo Seletivo.  
 
3 - Os candidatos lotados em Santarém deverão comparecer na Escola Municipal 
Fluminense, situada na Av. Presidente Varga, 1817, Santa Clara, no dia 10/04/2022 em dois 
horários devidamente relacionados a cada candidato nos anexo I e II deste edital, para realização 
da 3ª Etapa do Processo Seletivo.  
 
4 - O candidato que não comparecer na data e nos horários, MANHÃ e TARDE, que foi 
convocado, conforme anexo I e II deste Edital, será eliminado do processo como faltoso, não 
podendo realizar seus exames em outro local, data ou horário, diferente dos informados nos 
anexos deste Edital. 
 
5 - O candidato deverá chegar com antecedência de 30(trinta) minutos do horário de início 
da Avaliação Psicológica, manhã e tarde, munido de documento de identidade, lápis de grafite 
nº 02 e caneta esferográfica de corpo transparente com tinta azul ou preta. 
 
6 - A Avaliação Psicológica será realizada será composta de três fases obrigatórias: Aplicação 
coletiva dos Testes Psicológicos e dinâmica de grupo no turno da manhã e Entrevista Individual 
no turno da tarde, conforme anexo I e II deste edital. O candidato que chegar atrasado em 
relação ao horário de inicio da avaliação, em qualquer turno, não poderá participar do 
processo de avaliação, sendo automaticamente eliminado do processo seletivo. 
 
7 - É proibido o ingresso de candidatos nos locais de realização da 3ª Etapa portando arma de 
fogo, nos termos do edital do processo seletivo. A 3ª Etapa será realizada com o candidato à 
paisana. Está dispensado o uso de fardamento. Caso o candidato compareça fardado ao local da 
3ª Etapa, só poderá ingressar sem portar arma de fogo. 
 
8 - O Candidato deverá observar todas as exigências constantes do EDITAL N.º 001/ CHO/PMPA, 
DE 23 DE DEZEMBRO 2021, referentes aos protocolos de segurança, conforme itens 7.29, 7.30, 
7.31, 7.32, 7.33, 7.34 7.35 e 7.36. 

Belém, 05 de abril de 2022. 
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM 

Comandante-Geral da PMPA 



2 

 

 

ANEXO I 
 

TURNO DA MANHÃ 
 

CIDADE DE PROVA: BELÉM 
LOCAL: UFPA - Prédio Mirante do Rio, Campus Básico, Rua Augusto Corrêa, s/n, Guamá 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h 

Inscrição Nome Sala 

473 ADAILTON DA SILVA IVO SALA 6 

580 ADILSON BARBOSA DA SILVA SALA 2 

399 ADINELSON PONTES SILVA SALA 6 

1430 AILTON DA CUNHA LEAO SALA 4 

729 ALAN BELCHIOR CORREA DA SILVA SALA 5 

65 ALBERTO ESTOÉCIO BRAGANÇA BENTES SALA 4 

392 ALESSANDRO MELO BARBOSA SALA 3 

441 ALEX JULIO COSTA DE ASSUNÇAO SALA 5 

341 ALEXANDRE DE SOUZA NASCIMENTO SALA 3 

94 ALONSO CASTILHO MUSSIO SALA 1 

1030 AMILTON JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA SALA 4 

248 ANDERSON ANDRE DAVID DE OLIVEIRA (sub judice) SALA 7 

178 ANDERSON DO SOCORRO DOS SANTOS CASCAES SALA 5 

457 ANDERSON MAGNO PIEDADE SALA 2 

224 ANDRÉ LUÍS RODRIGUES DA COSTA SALA 2 

372 ANDRE LUIZ COUTO DA PAIXAO SALA 7 

644 ANILDO DOS SANTOS BARBOSA SALA 3 

162 ANTONIO CARLOS DA SILVA LAMEIRA JUNIOR SALA 7 

1554 ANTONIO DOMINGOS CABRAL DE SOUZA SALA 2 

1340 ANTONIO VIEIRA PINHEIRO SALA 2 

56 ARTHUR RINALDO CORDEIRO DOS SANTOS SALA 6 

654 BALBINO LOPES BENJAMIN SALA 7 

54 BENEDITO PINTO DA SILVA SALA 3 

68 BENILTON MAIA DOS SANTOS SALA 7 

82 BERNARDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR SALA 4 

231 BRUCE WAYNE MARINHO ALENCAR SALA 4 

375 CARLOS ALBERTO DE LIMA FERREIRA SALA 3 

198 CARLOS ALBERTO PEREIRA BEZERRA SALA 5 

1237 CARLOS ALEXANDRE PRADO DA SILVA SALA 6 

1015 CHRISTIAN NASCIMENTO PARANHOS SALA 1 

123 CINEIVALDO FARIAS DOS SANTOS SALA 1 

415 CLAUDECIR FERREIRA DAMASCENO SALA 2 

115 CLEISON CARLOS SILVA DO ROSARIO. SALA 6 

130 CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA CONCEIÇAO SALA 2 

367 CLEITON ROBERTO MORAIS SANTANA SALA 5 

915 DELMO VANDER DOS SANTOS BENTES SALA 1 

237 DENIS WASHINGTON FERREIRA MENDES SALA 7 
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89 DOUGLAS DA SILVA MOURAO SALA 3 

1009 ED LITO CASTRO DE MORAES SALA 2 

85 EDER JUDSON ALMEIDA DA TRINDADE SALA 7 

577 EDICARLOS PEREIRA DA SILVA SALA 6 

355 EDILSON TEIXEIRA DOS SANTOS SALA 3 

556 EDINEI MEDEIROS DA SILVA SALA 1 

546 EDINELSON DA SILVA PEREIRA SALA 6 

40 EDJAN SAMPAIO PEREIRA SALA 4 

652 EDSON DE OLIVEIRA SALES JUNIOR SALA 2 

879 EIRIMAR MARCOS PANTOJA DA SILVA SALA 4 

307 ELENILSON DE LIMA LEITE SALA 6 

90 ÉLERES SILVA DA COSTA SALA 4 

309 ELIAS CARDOSO SOARES SALA 2 

252 EMANOEL OLIVEIRA DE ALMEIDA SALA 6 

398 EMERSON FLÁVIO DE SOUZA SALA 5 

517 ERNANI MOTA CORREA SALA 3 

1060 ESMERALDO BARBOSA GOMES SALA 5 

1117 EUGENIO LOPES DO NASCIMENTO SALA 4 

731 FABIANO PINTO DA SILVA SALA 3 

305 FABIO CRISTIAN DOS SANTOS ARAUJO SALA 4 

526 FÁBIO JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO SALA 7 

289 FABIO ROGER DA SILVA PIMENTEL SALA 6 

147 FABIO ROGERIO GOIS COSTA SALA 6 

648 FLAURINDO EDSON LOBO SALA 2 

330 FLAVIO AUGUSTO TAVARES DA SILVA SALA 2 

135 FLÁVIO DA SILVA MOURA SALA 4 

706 FRANCISCO TOMÉ SANTOS FEITOSA SALA 3 

665 FRANCISCO WELLINGTON SILVA FREITAS SALA 6 

71 FRANCYLEI RONNIE MAGALHAES FRANÇA SALA 3 

495 GEAM CLEDSON NEGRAO TOBIAS SALA 6 

163 GEORGE VICTOR DOS SANTOS ANGELIM SALA 1 

461 GEOVANI JOSE DE SOUZA SALA 6 

760 GILMAR OLIVEIRA DA SILVA SALA 5 

657 GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA SALA 2 

60 HADAILTON PEREIRA DOS SANTOS SALA 5 

818 IRAN DE JESUS SENA LUCAS SALA 2 

1614 IVANEIDE LIMA RIBEIRO SALA 5 

537 IVANILDO ARAÚJO DE ALMEIDA SALA 4 

394 JADER PEREIRA XAVIER SALA 7 

844 JAIRO JOSÉ SILVA DOS SANTOS SALA 2 

610 JAIRO MARCIO CARDOSO DE OLIVEIRA SALA 3 

57 JANILSON SILVA DOS SANTOS SALA 4 

176 JAYSON DE AQUINO DA SILVA SALA 6 

121 JEAN DOS SANTOS SOUSA SALA 4 

872 JEFFSON DAS NEVES GUERREIRO SALA 1 

329 JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO SALA 4 

116 JOAO CARDOSO SANTOS SALA 5 

1487 JOAO DE DEUS SOUSA NUNES SALA 1 

524 JOAO FORTES CUNHA SALA 5 
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402 JOAO GOMES DA SILVA NETO SALA 5 

362 JOAO JOSÉ BOTELHO SALA 5 

1306 JOAO MATOS CARDOSO JUNIOR SALA 3 

754 JOELSON DA SILVA E SOUZA SALA 1 

576 JONILTON OLIVEIRA DA CONCEIÇAO SALA 7 

718 JOSAEL SOUZA DOS SANTOS SALA 1 

212 JOSE ADRIANO COSTA MOTA SALA 6 

525 JOSÉ AILTON DE ARAÚJO SALA 2 

407 JOSE ALBERTO DE MATOS LIMA SALA 2 

194 JOSÉ CÍCERO DOS SANTOS OLIVEIRA SALA 6 

971 JOSE CLAUDIO SILVA ALEIXO SALA 2 

79 JOSE EDUARDO DOS SANTOS DE ALMEIDA SALA 3 

1326 JOSE LUIZ FIGUEIREDO DA SILVA SALA 1 

73 JOSE RICARDO GUIMARAES COIMBRA SALA 4 

376 JOSÉ UBIRATAN BARATA LIMA SALA 7 

1220 JOSE VICENTE DE LIMA RODRIGUES SALA 3 

218 JOSEMAR FARIAS MIRANDA SALA 1 

1121 KLEVERSON ERALDO ALMEIDA DA SILVA SALA 7 

182 LEONARDO DOS ANJOS NUNES SALA 7 

551 LINO PAULO LIMA PORTELA SALA 3 

1665 LOURENÇO ANTONIO CORDEIRO NETO SALA 4 

678 LUCIANO JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA SALA 5 

606 LUIS ARTUR DA SILVA PEREIRA SALA 6 

59 LUIZ CLOVIS DA SILVA ALVES SALA 1 

49 LUIZ JOSE AMARAL MELO SALA 7 

41 LUIZ MOURA D OLIVEIRA FERREIRA FILHO GOUVEA SALA 4 

523 MANOEL DE NAZARÉ FRAGOSO FILHO SALA 1 

32 MARCELO JORGE DE ARAUJO SALA 6 

215 MARCELO SANTOS FERREIRA SALA 2 

640 MÁRCIO CABRAL DE MORAIS SALA 5 

487 MÁRCIO DE JESUS FONTEL DE MATOS SALA 3 

1080 MARCIO GUIMARAES DA SILVA SALA 3 

42 MARCIO SIDNEI NASCIMENTO SILVA SALA 4 

860 MARCIO SILVA CASTRO SALA 7 

831 MARCO ANTÔNIO MORAES DE MELO SALA 2 

1020 MARCO ANTONIO MORAES MAC-DOVELL SALA 4 

944 MARCOS ANTONIO DA COSTA DOS SANTOS SALA 3 

226 MARCOS NIELSON MONTEIRO COSTA SALA 1 

296 MARIO ARAUJO REIS (sub judice) SALA 1 

202 MARLOS BARBOSA SACRAMENTA SALA 1 

565 MICHEL HENDERSON AVIZ REIS SALA 1 

66 MICHEL NEVES GONCALVES SALA 7 

520 MICHELINE CARVALHO DE ANDRADE MIRANDA SALA 7 

1233 MIGUEL BORGES DE VILHENA SALA 1 

118 MILTON SERGIO CARVALHO FAGUNDES DE SOUZA SALA 3 

1402 NATANAEL CARVALHO DA SILVA SALA 4 

1224 ODAIR JOSÉ ALVES MELO SALA 5 

763 ODINALDO SOUSA BARRIGA SALA 2 

1589 ONILSON DA COSTA PESSOA SALA 5 
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1186 OSVALDO JORGE LISBOA FERREIRA SALA 5 

502 OSVALDO SOARES DA COSTA SALA 2 

1500 PAULO JOSE MARTINS MACHADO SALA 3 

709 RAFAEL DA SILVA DE SOUZA SALA 7 

134 RAIMUNDO ALBERTO ANDRADE DE SOUZA SALA 1 

809 RAIMUNDO NATALINO DOS SANTOS SIQUEIRA SALA 5 

781 RAIMUNDO NONATO DA ROCHA MARINHO SALA 6 

498 RAIMUNDO SARAIVA DA PAIXAO JUNIOR SALA 2 

311 RAIMUNDO SERGIO DO NASCIMENTO SOUSA SALA 3 

1397 RAIMUNDO SILVANO DAMASCENO DOS SANTOS SALA 5 

128 REFSON SILVA NASCIMENTO SALA 5 

462 REGINALDO NAZARENO LOPES PEREIRA SALA 4 

70 REINALDO GOMES DOS SANTOS SALA 1 

332 RENATO EMANO DE SOUZA DOS SANTOS SALA 1 

195 RENATO EWERTON GONÇALVES MARTINS SALA 1 

228 RICARDO AUGUSTO GONÇALVES DO CARMO SALA 6 

423 RICELI FERNANDO COSTA DE SOUSA SALA 7 

722 ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA CORRÊA SALA 3 

1345 ROBSON PIERRE BRAGA MONTEIRO SALA 7 

601 ROMULO DE DEUS BARBOSA SALA 7 

404 ROSINALDO PEREIRA RIBEIRO SALA 3 

1494 ROZEMIL FERNANDES DE LINA SALA 1 

1109 RUBENS NEVES RIBEIRO SALA 6 

911 RUBINELSON FERREIRA MAIA SALA 1 

894 RUBTERSON QUEMEL RODRIGUES GONCALVES SALA 1 

929 SANDRO ADRIANO GOULART SENA SALA 6 

479 SEBASTIAO RIBEIRO BARROS SALA 2 

1337 SEBASTIAO RIBEIRO PANTOJA SALA 4 

72 SIDNEY AUGUSTO MOREIRA DE SOUZA SALA 6 

321 SILVANDRO CUNHA DOS SANTOS SALA 5 

1007 SÍLVIO CÉSAR ANDRADE MALHEIROS SALA 2 

173 SILVIO SILVA DO NASCIMENTO SALA 4 

381 SOLANGE GAVINO DE SIQUEIRA SALA 5 

99 UELSO UCHOA MEDEIROS SALA 3 

646 VALBERTH FERREIRA CANINDE SALA 7 

80 VALKIR DE OLIVEIRA ALVES AZEVEDO SALA 5 

841 VANILSON DE LIMA RODRIGUES SALA 7 

78 VERIDIANO COSTA PEREIRA SALA 6 

427 WALBER CAVALCANTE DE SOUZA SALA 2 

205 WASHINGTON EDWARD BARATA AARAO SALA 3 

440 WELLIGTON PEREIRA DA SILVA SALA 4 

1473 WENDEL DA SILVA MEDEIROS SALA 4 

266 WESLEY BARBOSA LEITE SALA 7 
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CIDADE DE PROVA: MARABÁ 
LOCAL: EEEM PLINIO PINHEIRO -Tv. Santa Terezinha, 274, Velha Marabá 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h 

Inscrição Nome Sala 

69 AGENOR VIEIRA GOMES FILHO SALA 1 

220 ANTONIO EGNALDO MENDONÇA LIMA SALA 1 

519 COLEMAR LONGUINHO DA SILVA SALA 1 

661 EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS SALA 1 

223 HANANEEL ALMEIDA COSTA SALA 1 

276 HERZEN ALESSANDRO SALES DA SILVA SALA 1 

197 JAMES DOS SANTOS COSTA SALA 1 

804 JEFERSON RODRIGO PEREIRA SALA 1 

64 JONAS GOMES PINHEIRO SALA 1 

573 JORGE DE SOUZA GONÇALVES SALA 1 

1434 JORGELITOM LOPES TAVARES SALA 1 

1071 JOSE ARNALDO RODRIGUES DA SILVA SALA 1 

668 JOSE DAMAZIO FERREIRA DE FRANCA SALA 1 

632 LAERCIO DOS SANTOS CARNEIRO SALA 1 

391 LUCIANO DA COSTA RIPARDO SALA 1 

481 MARCONE SANTOS CASTELO BRANCO SALA 1 

485 MARCOSALEM MAGALHAES CRUZ SALA 1 

484 MARIVAN COSTA SALA 1 

187 PEDRO DOS SANTOS NAVA SALA 1 

925 SEBASTIAO MORAIS BRANDAO SALA 1 

1048 SERGIO VINICIUS HOLANDA DA SILVA SALA 1 

239 VALDEIR SEVERINO DE JESUS SALA 1 

191 WILLIAM FAVACHO FLORENCIO SALA 1 

 
CIDADE DE PROVA: SANTARÉM 
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL FLUMINENSE - Av. Presidente Varga, 1817, Santa Clara 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 8h 

Inscrição Nome Sala 
757 ADINAMAR VASCONCELOS CASTRO SALA 1 

63 ADRIANO DA CONCEICAO ALVARENGA DE SOUZA SALA 2 

742 ADRIANO JORGE SOUSA DE MIRANDA SALA 1 

107 ALBÉRICO TEIXEIRA DE AGUIAR SALA 2 

179 ANASTÁCIO DA SILVA LIMA SALA 1 

452 ANDSOM DOS SANTOS DA COSTA SALA 2 

1077 ANTONIO FRANCINEY NOGUEIRA DE ARAÚJO SALA 2 

436 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS SALA 1 

414 ARISTIDES MONTEIRO DA SILVA SALA 2 

779 CELIELSON SILVA SALA 1 

568 CLAUDIO DE SOUZA BARBOSA SALA 1 

249 DOMINGOS JÚLIO NASCIMENTO PINHEIRO SALA 1 
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906 DORIELSON JOSE NASCIMENTO LIMA SALA 2 

158 ELIEB TEIXEIRA FREITAS SALA 2 

240 ELINALDO GOMES DA SILVA SALA 2 

401 ELIVALDO SANTOS DE BRITO SALA 2 

421 ELSON JOSE REBELO GAMA FILHO SALA 1 

74 EMANUEL BONFIM JUNIOR SALA 1 

400 EVALDO SA DE OLIVEIRA SALA 2 

767 EVERALDO CARVALHO ALCANTARA SALA 1 

1076 FRANCISCO AURISIO SILVA MONTEIRO SALA 2 

172 FRANCISCO VILSON FERREIRA DE OLIVEIRA SALA 2 

887 GERSON MAGNO DA CRUZ SIQUEIRA SALA 1 

1150 GINELSON GOMES DOS SANTOS SALA 1 

301 HELIO MENEZES DA SILVA SALA 2 

92 HERIBERTO VIANA DE SOUSA SALA 1 

1456 ISAAC DO NASCIMENTO SILVA SALA 1 

30 JADISLEY ESTEVAM DA SILVA SALA 2 

619 JAIME FIGUEIREDO FILHO SALA 2 

363 JEAN DE PAULA MACIEL SALA 2 

154 JOAO CARLOS DA SILVA RODÉ SALA 2 

87 JOAO DIONALDO DE SIQUEIRA PINTO SALA 2 

905 JOCELIO MONTEIRO DA SILVA SALA 2 

563 JONHY CLEBER RIBEIRO DE LIMA SALA 1 

1014 JONISSON CARLOS SAMPAIO SANTOS SALA 1 

843 JORLANDO DA CONCEIÇAO ALVES SALA 1 

192 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA SANTOS SALA 2 

396 JOSÉ DA CONCEIÇAO ARAÚJO SALA 1 

412 JOSE EDILBERTO ALMEIDA DE SOUZA SALA 1 

327 JOSE RIBAMAR SILVA DE MOURA SALA 1 

45 JUCINEI OLIVEIRA DOS SANTOS SALA 1 

111 LINDEMBERG MEDEIROS BEZERRA SALA 1 

93 LUIZ FABIANO PEREIRA SARDINHA SALA 2 

451 MANOEL RAIMUNDO LAGES PRINTES SALA 1 

313 MARCIRIO CLEOMAR NASCIMENTO GOMES SALA 2 

335 MARCOS GOMES SALGADO SALA 2 

426 MARISELMA ALVES DA CRUZ SALA 2 

491 ONASSIS BARROS DOS SANTOS SALA 2 

1115 PAULO SÉRGIO DA SILVA SALA 1 

1503 RADIEL GOMES FEITOSA SALA 1 

53 RAIMUNDO LEZIR ROCHA NUNES SALA 1 

493 RAIMUNDO NONATO MACÊDO DE OLIVEIRA SALA 2 

783 RENATO COELHO FIGUEIRA SALA 2 

960 ROGERIO DOS SANTOS RABELO SALA 1 

792 RONIVAN SOUSA DA MOTA SALA 1 

31 SAMUEL BARBOSA SIQUEIRA SALA 1 

429 SILAS ALMEIDA GOMES SALA 2 
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ANEXO II 

 
TURNO DA TARDE 

 
CIDADE DE PROVA: BELÉM 
LOCAL: UFPA - Prédio Mirante do Rio, Campus Básico, Rua Augusto Corrêa, s/n, Guamá 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 14h 

Inscrição Nome 

580 ADILSON BARBOSA DA SILVA 

1430 AILTON DA CUNHA LEAO 

65 ALBERTO ESTOÉCIO BRAGANÇA BENTES 

392 ALESSANDRO MELO BARBOSA 

341 ALEXANDRE DE SOUZA NASCIMENTO 

94 ALONSO CASTILHO MUSSIO 

457 ANDERSON MAGNO PIEDADE 

224 ANDRÉ LUÍS RODRIGUES DA COSTA 

644 ANILDO DOS SANTOS BARBOSA 

1554 ANTONIO DOMINGOS CABRAL DE SOUZA 

1340 ANTONIO VIEIRA PINHEIRO 

54 BENEDITO PINTO DA SILVA 

231 BRUCE WAYNE MARINHO ALENCAR 

375 CARLOS ALBERTO DE LIMA FERREIRA 

1015 CHRISTIAN NASCIMENTO PARANHOS 

123 CINEIVALDO FARIAS DOS SANTOS 

415 CLAUDECIR FERREIRA DAMASCENO 

130 CLEITON DE JESUS PINHEIRO DA CONCEIÇAO 

915 DELMO VANDER DOS SANTOS BENTES 

89 DOUGLAS DA SILVA MOURAO 

1009 ED LITO CASTRO DE MORAES 

355 EDILSON TEIXEIRA DOS SANTOS 

556 EDINEI MEDEIROS DA SILVA 

40 EDJAN SAMPAIO PEREIRA 

652 EDSON DE OLIVEIRA SALES JUNIOR 

879 EIRIMAR MARCOS PANTOJA DA SILVA 

90 ÉLERES SILVA DA COSTA 

309 ELIAS CARDOSO SOARES 

517 ERNANI MOTA CORREA 

731 FABIANO PINTO DA SILVA 

648 FLAURINDO EDSON LOBO 

330 FLAVIO AUGUSTO TAVARES DA SILVA 

135 FLÁVIO DA SILVA MOURA 

706 FRANCISCO TOMÉ SANTOS FEITOSA 

71 FRANCYLEI RONNIE MAGALHAES FRANÇA 

163 GEORGE VICTOR DOS SANTOS ANGELIM 
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657 GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA 

818 IRAN DE JESUS SENA LUCAS 

537 IVANILDO ARAÚJO DE ALMEIDA 

844 JAIRO JOSÉ SILVA DOS SANTOS 

610 JAIRO MARCIO CARDOSO DE OLIVEIRA 

57 JANILSON SILVA DOS SANTOS 

121 JEAN DOS SANTOS SOUSA 

872 JEFFSON DAS NEVES GUERREIRO 

329 JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETO 

1487 JOAO DE DEUS SOUSA NUNES 

1306 JOAO MATOS CARDOSO JUNIOR 

754 JOELSON DA SILVA E SOUZA 

718 JOSAEL SOUZA DOS SANTOS 

525 JOSÉ AILTON DE ARAÚJO 

407 JOSE ALBERTO DE MATOS LIMA 

971 JOSE CLAUDIO SILVA ALEIXO 

79 JOSE EDUARDO DOS SANTOS DE ALMEIDA 

1326 JOSE LUIZ FIGUEIREDO DA SILVA 

73 JOSE RICARDO GUIMARAES COIMBRA 

1220 JOSE VICENTE DE LIMA RODRIGUES 

218 JOSEMAR FARIAS MIRANDA 

551 LINO PAULO LIMA PORTELA 

59 LUIZ CLOVIS DA SILVA ALVES 

523 MANOEL DE NAZARÉ FRAGOSO FILHO 

215 MARCELO SANTOS FERREIRA 

487 MÁRCIO DE JESUS FONTEL DE MATOS 

1080 MARCIO GUIMARAES DA SILVA 

831 MARCO ANTÔNIO MORAES DE MELO 

1020 MARCO ANTONIO MORAES MAC-DOVELL 

944 MARCOS ANTONIO DA COSTA DOS SANTOS 

226 MARCOS NIELSON MONTEIRO COSTA 

296 MARIO ARAUJO REIS (sub judice) 

202 MARLOS BARBOSA SACRAMENTA 

565 MICHEL HENDERSON AVIZ REIS 

1233 MIGUEL BORGES DE VILHENA 

118 MILTON SERGIO CARVALHO FAGUNDES DE SOUZA 

1402 NATANAEL CARVALHO DA SILVA 

763 ODINALDO SOUSA BARRIGA 

502 OSVALDO SOARES DA COSTA 

1500 PAULO JOSE MARTINS MACHADO 

134 RAIMUNDO ALBERTO ANDRADE DE SOUZA 

498 RAIMUNDO SARAIVA DA PAIXAO JUNIOR 

311 RAIMUNDO SERGIO DO NASCIMENTO SOUSA 

462 REGINALDO NAZARENO LOPES PEREIRA 

70 REINALDO GOMES DOS SANTOS 

332 RENATO EMANO DE SOUZA DOS SANTOS 

195 RENATO EWERTON GONÇALVES MARTINS 

722 ROBERTO DOUGLAS DE OLIVEIRA CORRÊA 

404 ROSINALDO PEREIRA RIBEIRO 
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1494 ROZEMIL FERNANDES DE LINA 

911 RUBINELSON FERREIRA MAIA 

894 RUBTERSON QUEMEL RODRIGUES GONCALVES 

479 SEBASTIAO RIBEIRO BARROS 

1337 SEBASTIAO RIBEIRO PANTOJA 

1007 SÍLVIO CÉSAR ANDRADE MALHEIROS 

99 UELSO UCHOA MEDEIROS 

427 WALBER CAVALCANTE DE SOUZA 

205 WASHINGTON EDWARD BARATA AARAO 

440 WELLIGTON PEREIRA DA SILVA 

1473 WENDEL DA SILVA MEDEIROS 

 
CIDADE DE PROVA: BELÉM 
LOCAL: UFPA - Prédio Mirante do Rio, Campus Básico, Rua Augusto Corrêa, s/n, Guamá 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 16h 

Inscrição Nome 

473 ADAILTON DA SILVA IVO 

399 ADINELSON PONTES SILVA 

729 ALAN BELCHIOR CORREA DA SILVA 

441 ALEX JULIO COSTA DE ASSUNÇAO 

1030 AMILTON JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA 

248 ANDERSON ANDRE DAVID DE OLIVEIRA (sub judice) 

178 ANDERSON DO SOCORRO DOS SANTOS CASCAES 

372 ANDRE LUIZ COUTO DA PAIXAO 

162 ANTONIO CARLOS DA SILVA LAMEIRA JUNIOR 

56 ARTHUR RINALDO CORDEIRO DOS SANTOS 

654 BALBINO LOPES BENJAMIN 

68 BENILTON MAIA DOS SANTOS 

82 BERNARDO ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR 

198 CARLOS ALBERTO PEREIRA BEZERRA 

1237 CARLOS ALEXANDRE PRADO DA SILVA 

115 CLEISON CARLOS SILVA DO ROSARIO. 

367 CLEITON ROBERTO MORAIS SANTANA 

237 DENIS WASHINGTON FERREIRA MENDES 

85 EDER JUDSON ALMEIDA DA TRINDADE 

577 EDICARLOS PEREIRA DA SILVA 

546 EDINELSON DA SILVA PEREIRA 

307 ELENILSON DE LIMA LEITE 

252 EMANOEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 

398 EMERSON FLÁVIO DE SOUZA 

1060 ESMERALDO BARBOSA GOMES 

1117 EUGENIO LOPES DO NASCIMENTO 

305 FABIO CRISTIAN DOS SANTOS ARAUJO 

526 FÁBIO JOSÉ RODRIGUES DO NASCIMENTO 

289 FABIO ROGER DA SILVA PIMENTEL 

147 FABIO ROGERIO GOIS COSTA 

665 FRANCISCO WELLINGTON SILVA FREITAS 
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495 GEAM CLEDSON NEGRAO TOBIAS 

461 GEOVANI JOSE DE SOUZA 

760 GILMAR OLIVEIRA DA SILVA 

60 HADAILTON PEREIRA DOS SANTOS 

1614 IVANEIDE LIMA RIBEIRO 

394 JADER PEREIRA XAVIER 

176 JAYSON DE AQUINO DA SILVA 

116 JOAO CARDOSO SANTOS 

524 JOAO FORTES CUNHA 

402 JOAO GOMES DA SILVA NETO 

362 JOAO JOSÉ BOTELHO 

576 JONILTON OLIVEIRA DA CONCEIÇAO 

212 JOSE ADRIANO COSTA MOTA 

194 JOSÉ CÍCERO DOS SANTOS OLIVEIRA 

376 JOSÉ UBIRATAN BARATA LIMA 

1121 KLEVERSON ERALDO ALMEIDA DA SILVA 

182 LEONARDO DOS ANJOS NUNES 

1665 LOURENÇO ANTONIO CORDEIRO NETO 

678 LUCIANO JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA 

606 LUIS ARTUR DA SILVA PEREIRA 

49 LUIZ JOSE AMARAL MELO 

41 LUIZ MOURA D OLIVEIRA FERREIRA FILHO GOUVEA 

32 MARCELO JORGE DE ARAUJO 

640 MÁRCIO CABRAL DE MORAIS 

42 MARCIO SIDNEI NASCIMENTO SILVA 

860 MARCIO SILVA CASTRO 

66 MICHEL NEVES GONCALVES 

520 MICHELINE CARVALHO DE ANDRADE MIRANDA 

1224 ODAIR JOSÉ ALVES MELO 

1589 ONILSON DA COSTA PESSOA 

1186 OSVALDO JORGE LISBOA FERREIRA 

709 RAFAEL DA SILVA DE SOUZA 

809 RAIMUNDO NATALINO DOS SANTOS SIQUEIRA 

781 RAIMUNDO NONATO DA ROCHA MARINHO 

1397 RAIMUNDO SILVANO DAMASCENO DOS SANTOS 

128 REFSON SILVA NASCIMENTO 

228 RICARDO AUGUSTO GONÇALVES DO CARMO 

423 RICELI FERNANDO COSTA DE SOUSA 

1345 ROBSON PIERRE BRAGA MONTEIRO 

601 ROMULO DE DEUS BARBOSA 

1109 RUBENS NEVES RIBEIRO 

929 SANDRO ADRIANO GOULART SENA 

72 SIDNEY AUGUSTO MOREIRA DE SOUZA 

321 SILVANDRO CUNHA DOS SANTOS 

173 SILVIO SILVA DO NASCIMENTO 

381 SOLANGE GAVINO DE SIQUEIRA 

646 VALBERTH FERREIRA CANINDE 

80 VALKIR DE OLIVEIRA ALVES AZEVEDO 

841 VANILSON DE LIMA RODRIGUES 
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78 VERIDIANO COSTA PEREIRA 

266 WESLEY BARBOSA LEITE 

 
CIDADE DE PROVA: MARABÁ 
LOCAL: EEEM Plinio Pinheiro -Tv. Santa Terezinha, 274, Velha Marabá 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 14h 

Inscrição Nome 

69 AGENOR VIEIRA GOMES FILHO 

220 ANTONIO EGNALDO MENDONÇA LIMA 

519 COLEMAR LONGUINHO DA SILVA 

661 EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS 

223 HANANEEL ALMEIDA COSTA 

276 HERZEN ALESSANDRO SALES DA SILVA 

197 JAMES DOS SANTOS COSTA 

804 JEFERSON RODRIGO PEREIRA 

64 JONAS GOMES PINHEIRO 

573 JORGE DE SOUZA GONÇALVES 

1434 JORGELITOM LOPES TAVARES 

1071 JOSE ARNALDO RODRIGUES DA SILVA 

668 JOSE DAMAZIO FERREIRA DE FRANCA 

632 LAERCIO DOS SANTOS CARNEIRO 

391 LUCIANO DA COSTA RIPARDO 

481 MARCONE SANTOS CASTELO BRANCO 

485 MARCOSALEM MAGALHAES CRUZ 

484 MARIVAN COSTA 

187 PEDRO DOS SANTOS NAVA 

925 SEBASTIAO MORAIS BRANDAO 

1048 SERGIO VINICIUS HOLANDA DA SILVA 

239 VALDEIR SEVERINO DE JESUS 

191 WILLIAM FAVACHO FLORENCIO 

 
 
CIDADE DE PROVA: SANTARÉM 
LOCAL: Escola Municipal Fluminense - Av. Presidente Varga, 1817, Santa Clara 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 14h 

Inscrição Nome 

757 ADINAMAR VASCONCELOS CASTRO 

742 ADRIANO JORGE SOUSA DE MIRANDA 

179 ANASTÁCIO DA SILVA LIMA 

436 ANTONIO MARCOS DOS SANTOS 

779 CELIELSON SILVA 

568 CLAUDIO DE SOUZA BARBOSA 

249 DOMINGOS JÚLIO NASCIMENTO PINHEIRO 

421 ELSON JOSE REBELO GAMA FILHO 
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74 EMANUEL BONFIM JUNIOR 

400 EVALDO SA DE OLIVEIRA 

767 EVERALDO CARVALHO ALCANTARA 

887 GERSON MAGNO DA CRUZ SIQUEIRA 

1150 GINELSON GOMES DOS SANTOS 

92 HERIBERTO VIANA DE SOUSA 

1456 ISAAC DO NASCIMENTO SILVA 

87 JOAO DIONALDO DE SIQUEIRA PINTO 

563 JONHY CLEBER RIBEIRO DE LIMA 

1014 JONISSON CARLOS SAMPAIO SANTOS 

843 JORLANDO DA CONCEIÇAO ALVES 

396 JOSÉ DA CONCEIÇAO ARAÚJO 

412 JOSE EDILBERTO ALMEIDA DE SOUZA 

327 JOSE RIBAMAR SILVA DE MOURA 

45 JUCINEI OLIVEIRA DOS SANTOS 

111 LINDEMBERG MEDEIROS BEZERRA 

451 MANOEL RAIMUNDO LAGES PRINTES 

1115 PAULO SÉRGIO DA SILVA 

1503 RADIEL GOMES FEITOSA 

53 RAIMUNDO LEZIR ROCHA NUNES 

960 ROGERIO DOS SANTOS RABELO 

792 RONIVAN SOUSA DA MOTA 

31 SAMUEL BARBOSA SIQUEIRA 

429 SILAS ALMEIDA GOMES 

 

CIDADE DE PROVA: SANTARÉM 
LOCAL: Escola Municipal Fluminense - Av. Presidente Varga, 1817, Santa Clara 
DATA: 10/04/2022 

HORÁRIO DO INÍCIO: 16h 

Inscrição Nome 

63 ADRIANO DA CONCEICAO ALVARENGA DE SOUZA 

107 ALBÉRICO TEIXEIRA DE AGUIAR 

452 ANDSOM DOS SANTOS DA COSTA 

1077 ANTONIO FRANCINEY NOGUEIRA DE ARAÚJO 

414 ARISTIDES MONTEIRO DA SILVA 

906 DORIELSON JOSE NASCIMENTO LIMA 

158 ELIEB TEIXEIRA FREITAS 

240 ELINALDO GOMES DA SILVA 

401 ELIVALDO SANTOS DE BRITO 

1076 FRANCISCO AURISIO SILVA MONTEIRO 

172 FRANCISCO VILSON FERREIRA DE OLIVEIRA 

301 HELIO MENEZES DA SILVA 

30 JADISLEY ESTEVAM DA SILVA 

619 JAIME FIGUEIREDO FILHO 

363 JEAN DE PAULA MACIEL 

154 JOAO CARLOS DA SILVA RODÉ 
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905 JOCELIO MONTEIRO DA SILVA 

192 JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA SANTOS 

93 LUIZ FABIANO PEREIRA SARDINHA 

313 MARCIRIO CLEOMAR NASCIMENTO GOMES 

335 MARCOS GOMES SALGADO 

426 MARISELMA ALVES DA CRUZ 

491 ONASSIS BARROS DOS SANTOS 

493 RAIMUNDO NONATO MACÊDO DE OLIVEIRA 

783 RENATO COELHO FIGUEIRA 

 


